

RE - 17.00 / Z K

25.01.80r.

[Handwritten signature]

" R A D I O - E C H O "

.....

Urząd Kontroli Prasy,
 Publikacji i Wydawnictw
 Kultura w Sycyngówce
 ul. Główna 100 w Sycyngówce
 Powszechność

Nr *25180* Form
 Data *25.01.80* Podpis *[Signature]*

- ✓ 1/ Wiadomości - TEKSTY
- ✓ 2/ Sesja WRN - Toruń - TEKST E M
- ✓ 3/ KSR w "Azotach" - TAŚMA W RZ
- ✓ 4/ Festiwal organowy - TAŚMA R L
- ✓ 5/ Sport na sobotę i niedzielę - TEKST M P

Realizator:

RE- 17.00 / Z K

25.01.80r.

EM

~~Nat~~ plan ~~spoleczno-gospodarczego~~ rozwoju woj. toruńskiego
był obris tematem
debатовали dziś w Toruniu radni podczas sesji Wojewódzkiej Rady
Narodowej. Podstawą do dyskusji było wprowadzenie wojewody
- Jana Przytarskiego, który zreferował główne założenia planu.
Zasadniczym czynnikiem rozwoju przemysłu województwa w roku 1980
będzie dalsza intensyfikacja eksportu i produkcji rynkowej. Prze-
widuje się, że eksport będzie o ~~11~~ 11% większy, niż w roku 1979.
Wartość sprzedaży produkcji i usług osiągnie poziom 49,5 miliarda
złotych. Wzrośnie więc o 6,6 % w porównaniu z rokiem ubiegłym.
Tę poprawę efektywności gospodarowania zamierza się osiągnąć
przez wzrost wydajności pracy, zmniejszenie przeciętnego zatrud-
nienia i obniżkę kosztów własnych produkcji. O 200 mln złotych
zmniejszone zostaną nakłady inwestycyjne w przemyśle. Przy czym
kontynuowane będą prace przy obiektach rozpoczętych w roku ubieg-
łym, jak np. w kombinacie drobiarskim w Toruniu i wylęgarni
kurcząt w Cierpiecach. W roku 1980 przybędzie w woj. toruńskim
4.000 nowych mieszkań, a powierzchnia obiektów handlowo-usługowych
w nowych osiedlach zwiększy się o 7,5 tysiąca metrów kwadratowych.
21 nowych autobusów i 20 wozów tramwajowych przyczyni się do

usprawnienia komunikacji w miastach.

W dyskusji radni poruszali szereg problemów dotyczących rozwoju sieci handlowej i usługowej, komunikacji miejskiej, przyspieszenia budowy mieszkań, a także podniesienia produkcji rolnej i hodowlanej, ~~które dla poprawy zaopatrzenia ludności miast ma poważne znaczenie.~~ Podczas sesji radni uchwalili też budżet województwa na rok bieżący; ~~który po stronie dochodów i wydatków wyraża się ogólną sumą 6 miliardów 536 milionów zł.~~

Przyjęto też uchwałę, która przewiduje utworzenie miejskiego funduszu odnowy zabytków Torunia. Obradami kierował przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej, I-szy sekretarz KW PZPR w Toruniu - Bolesław Kapitan.

L Cz/

243

Dzisiaj w ~~Urzędzie Wojewódzkim~~ w Bydgoszczy odbyło się
VI plenarne posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej,
~~działającego na terenie woj. bydgoskiego.~~ W trakcie obrad prze-
dyskutowano skuteczność działań ogniw kontroli społecznej w
związkach spółdzielczych woj. bydgoskiego, m.in. w Związku Sp-ni
Rolniczych "Samopomoc Chłopska", Sp-ni Spożywców "Społem" i
Wojewódzkiej Sp-ni Mieszkaniowej. Stwierdzono potrzebę stałej
analizy wniosków i zaleceń zgłaszanych przez komitety kontroli
społecznej stopnia podstawowego. ~~Mimo wielu trudności związanych~~
~~z wypracowywaniem właściwych metod działania~~ - WKKS może zanotować
już na swym koncie szereg udanych akcji przeciwko niegospodarności
i nadużyciom. M.in. w lipcu ubiegłego roku przeprowadzono kontrolę
82-eh sklepów i straganów oraz ⁴/46-ciu prywatnych sprzedawców warzyw
i owoców - stwierdzając wiele nieprawidłowości cenowych. Efektem
było kilka wniosków do Kolegium d/s Wykroczeń, mandaty i wystąpienia.
W toku dzisiejszego posiedzenia przyjęto także sprawozdanie
Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej z działalności
w roku ubiegłym oraz zatwierdzone plan pracy na rok 80-ty.

R L /

Trwa II Inowrocławski Festiwal Organowy. Dzisiaj o godzinie 19.00 koncertować będzie Rektor PWSM w Bydgoszczy - doc. Mirosław Pietkiewicz. Jutro z recitalem wystąpi Andrzej Choroskiński z Warszawy.

27 stycznia /w niedzielę/ koncert finałowy w wykonaniu Państwowej Orkiestry Kameralnej w Toruniu p/d Włodzimierza Porczyńskiego z udziałem solistów: Zdzisława Pozaka /bas/ i Wojciecha Sarby - organy.

Natomiast wczoraj inowrocławska publiczność słuchała i oklaskiwała Karola Gołobiewskiego, który po studiach w Warszawie ukończył z wyróżnieniem wirtuozowski 2-letni kurs u profesora Lionela Rogga w Genewie. Po koncercie rozmawiał Ryszard Lewandowski.

z Karolem Gołobiewskim

Z K /

Dziś w godzinach rannych, około godziny 7-mej, doszło w Bydgoszczy do zderzenia dwóch tramwajów. Jadący ulicą o stromym spadku ^{postrzańcacej} z dzielnicy Kapuściska, tramwaj linii nr 10 wpadł z dużą szybkością na stojący na przystanku przy ulicy Toruńskiej wóz silnikowy z przyczepą linii nr 2. Jak wynika ze wstępnych ustaleń, przyczyną wypadku było prawdopodobnie zablokowanie kół w wozie silnikowym 10-tki. Na skutek silnego zderzenia kilkudziesięciu pasażerów odniosło lekkie obrażenia i po udzieleniu pomocy ambulatoryjnej udało się do domu. 5 osób, głównie z urazami głowy, przebywa w bydgoskich szpitalach. Ich życiu - jak oświadczyli dyżurni lekarze - nie zagraża niebezpieczeństwo.

~~Przebieg wypadku~~ Dochodzenie w sprawie przyczyny wypadku prowadzi Milicja Obywatelska i Prokuratura Rejonowa w Bydgoszczy.

W Rz/

W Urzędzie Wojewódzkim we Włocławku odbyła się dziś miła uroczystość wręczenia byłemu dowódcy statku Polskiej Żeglugi Morskiej m/s "KUJAWY" kapitanowi Włodzisławowi Makowskiemu Srebrnej Odznaki "Za zasługi dla województwa włocławskiego".

W imieniu władz Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej odznaczenie przekazał wicewojewoda włocławski - Roman Pstrąg.

M P /

Rozgrywki o mistrzostwo II ligi hokejowej wchodzi w decydującą fazę. W walce o premiowane awansem miejsce do ekstra klasy - liczą się teraz tylko dwa zespoły: bydgoski BKS i mający tylko trzy punkty mniej od lidera gdański Stoczniowiec. Ligę na pewno opuści Beruta Zgierz. Ale która drużyna podzieli los Beruty? Tego jeszcze nie wiadomo. Najprawdopodobniej Stoczniowiec ~~xxxxjnitxxxjxnahk~~ po najbliższej sobotnio-niedzielnej kolejce spotkań zostanie nowym liderem tabeli, bowiem gdańszczanie podejmują w hali Olivii zespół toruńskiego Pomorzana i są zdecydowanym faworytem. Natomiast hokeiści DKS-u ze względu na odbywającą się w Sanoku ogólnopolską zimową spartakiadę młodzieży - mecze ze Stalą rozegrają w późniejszym terminie.

Z trzech II-ligowych pomorsko-kujawskich zespołów piłki siatkowej tylko drużyna "Budowlanych" Toruń rozegra spotkania w własnej hali. Torunianki po porażkach w Warszawie z "Polonezem" spadły z tabeli z ósmego trzeciego na ówarte miejsce. Jutro i w niedzielę siatkarki "Budowlanych" będą miały okazję do rehabilitacji. Ich przeciwnikiem będzie zespół poznańskiego AZS-u. Spotkania odbędą się w hali przy ul. Grunwaldzkiej - jutro o 17-tej, a w niedzielę o 11.30.

253

Dodajmy, że siatkarze "Włocławii", po efektownych zwycięstwach w Gdańsku ze "Stoczniowcem", w tej rundzie zmierzą się w Szczytnie z zespołem "Stali"-Stocznia", a zawodnicy bydgoskiego "Chemika" w Warszawie z liderem - drużyną AZS-AWF. Jak z tego krótkiego kalendarza wynika, w Bydgoszczy tym razem imprez sportowych nie będzie, bowiem nawet koszykarze "Asterii" swój mistrzowski mecz rozegrają z silnym zespołem "Spójni".

RE - 17.00 / Z K

25.01.80r.

LL /

Opady śniegu przesuwają się z południowego zachodu na wschód.
 Najtrudniejszą sytuację drogowcy mają w okolicach Mogilna,
 Radziejowa i Bydgoszczy. Drogi Udaje się jednak utrzymać czarną
 nawierzchnię na drogach pierwszej kolejności odśnieżania. Wszędzie
 jednak, ze względu na obniżanie się temperatury, może występować
 gołoledź. Należy ~~podczas jazdy~~ zachować maksymalną ostrożność.